Câmara Munici I  al  de Eng° Paulo de Frontin
Protocolo n°.

1
de..Q '/JQ../._  •

Livro  n°

ASS.

Estado do Rio de Janeiro
Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Indicação  N0 46   /2018.

"Instalação de Parque Infantil
em Morro Azul — 30  Distrito."

Senhor Presidente:

A Vereadora que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto à Secretaria competente, no sentido de que viabilize a
instalação de Parque Infantil na Rua Santa Adélia, situada no loteamento Ramom, em
Morro Azul, 3° Distrito deste Município.

Justificativa:
A vereadora, foi procurada pelos moradores do loteamento em questão,

que solicitaram um parque infantil com brinquedos de parquinho, bancos e iluminação,
para que as crianças possam brincar com segurança e sob a supervisão dos pais.

No local não existe nenhum tipo de atividade infantil, e com a instalação
do parquinho as crianças terão diversão, além de promover mais qualidade de vida e muito
mais saúde.

Assim, diante do exposto e como representante do povo, rogo a
colaboração e atendimento da presente, pelo Chefe do Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  08 de outubro de 2018.

Gilda seS za Gil
Autora

Pga Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepf@yahoo.com.br 	site:  www.camaraepfrj.gov.br

Telefone: (024) 2463-1212
GSG/MAL

	Page 1